ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 19.08.2019                                                                                          № 528 а
                                                              п.Пречистое
О   подготовке и реализации бюджетных

инвестиций в объект капитального

строительства муниципальной собственности

Первомайского муниципального района

       В соответствии со статьёй 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 01.09.2016 №470 «О Порядке принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Первомайского муниципального района и на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Первомайского муниципального района», на основании положительных заключений об обоснованности и эффективности использования средств бюджета Первомайского муниципального района, направляемых на реализацию инвестиционных проектов по строительству  объектов:
1. Газопровод низкого давления с.Семёновское от 14.08.2019 года;

2. Газопровод низкого давления с.Всехсвятское от 14.08.2019 года;

3. Газопровод низкого давления д.Игнатцево, д.Погорелка от 14.08.2019 года
 в  целях  улучшения качества обеспечения коммунальными услугами населения Первомайского  района путём газификации
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Первомайского муниципального района-главному распорядителю средств бюджета Первомайского муниципального района, подготовить и реализовать бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности Первомайского муниципального района:  «Газопровод низкого давления с.Семёновское», «Газопровод низкого давления с.Всехсвятское», «Газопровод низкого давления д.Игнатцево, д.Погорелка» (далее-объекты капитального  строительства).
 2.Функции муниципального заказчика и заказчика-застройщика по объекту капитального строительства возложить на Администрацию Первомайского муниципального района.

3.Основные технико-экономические показатели по объектам капитального строительства определить в соответствии с приложением к постановлению.
     4.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на  заместителя главы  Администрации  Первомайского муниципального  района   по строительству и развитию инфраструктуры Лисицина П.Н.

    5. Постановление   вступает  в  силу  с  момента  подписания.

Глава  муниципального  района                                       И.И.Голядкина
                                                                                                        Приложение

                                                                                                      к постановлению

                                                                       Администрации Первомайского МР

                                                                                             от 19.08.2019 №528а
1.Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Газопровод низкого давления с.Семёновское».

1.Направление инвестирования- новое строительство.
2.Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу-6500метров.

3.Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию-2022год.

4.сметная стоимость объекта  капитального строительства-20505,00 тыс.руб. в том числе:

-строительно-монтажные работы-13982,00тыс.руб;

-проектно-изыскательские работы-4577,00 тыс.руб;
-прочие затраты-1946,00 тыс.руб.

-приобретение машин и оборудования-0.

5.Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	в том числе:

	.
Проектно-изыскательские работы

 ( с  разработкой ППТ И ПМТ)
	Строительно-монтажные работы
	Прочие работы

	2018
	27,30
	 -
	-
	27,30

	2019
	-
	-
	   -
	-

	2020
	5546,00
	4577,00
	-
	969,00

	2021
	-
	-

	-
	-

	2022
	14931,70
	-

	13982,00
	949,70

	Итого:
	20505,00
	                 4577,00
-
	13982,00
	1946,00

6.Общий (предельный)объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта:
	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники финансирования

	2018
	27,30
	 -
	-
	27,30
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	5546,00
	-
	5268,50
	277,50
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	14931,70
	-
	14185
	746,7
	-

	Итого:
	20505,00

	19453,5
	1051,5
	-

1.Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Газопровод низкого давления с.Всехсвятское».

1.Направление инвестирования- новое строительство.

2.Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу-3000метров.

3.Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию-2022год.

4.сметная стоимость объекта  капитального строительства-10524,00 тыс.руб. в том числе:

-строительно-монтажные работы-6453,00тыс.руб;

-проектно-изыскательские работы-2869,00 тыс.руб;

-прочие затраты-1202,00 тыс.руб.

-приобретение машин и оборудования-0.

5.Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,
тыс.руб.
	в том числе:

	.
Проектно-изыскательские работы

 ( с  разработкой ППТ И ПМТ)
	Строительно-монтажные работы
	Прочие работы

	2018
	27,30
	 -
	-
	27,30

	2019
	-
	-
	               -
	-

	2020
	3606,00
	2869,00
	-
	737,00

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	6890,7
	-
	6453,00
	437,70

	Итого:
	10524,00
	                 2869,00
	6453,00
	1202,00

6.Общий (предельный)объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,
тыс.руб.
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники финансирования

	2018
	27,30
	 -
	-
	27,30
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	3606,00
	-
	3425,70
	180,30
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	6890,70
	-
	6546,10
	344,60
	-

	Итого:
	10524,00

	9971,80
	552,20
	-

1.Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Газопровод низкого давления д.Игнатцево,д.Погорелка».

1.Направление инвестирования- новое строительство.

2.Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу-6500метров.

3.Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию-2022год.

4.сметная стоимость объекта  капитального строительства-12480,00 тыс.руб. в том числе:

-строительно-монтажные работы-7962,00,00тыс.руб;

-проектно-изыскательские работы-3121,00 тыс.руб;

-прочие затраты-1397,00 тыс.руб.

-приобретение машин и оборудования-0.

5.Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,
тыс.руб.
	в том числе:

	.
Проектно-изыскательские работы

 ( с  разработкой ППТ И ПМТ)
	Строительно-монтажные работы
	Прочие работы

	2018
	26,50
	 -
	-
	26,50

	2019
	-
	-
	   -
	-

	2020
	3923,00
	3121,00
	-
	802,00

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	8530,50
	-
	7962,00
	568,50

	Итого:
	12480,00
	               3121,00
	7962,00
	1397,00

6.Общий (предельный)объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники финансирования

	2018
	26,50
	 -
	-
	26,50
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	3924,00
	-
	3727,80
	196,20
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	8529,5
	-
	8103,00
	426,50
	-

	Итого:
	12480,00

	11830,80
	649,20
	-